
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  700          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DECADENZA DALL'INCARICO ( CIPICIANI G.) E 
CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO AD UN DIRIGENTE MEDICO DI 
RADIODIAGNOSTICA IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO SCREENING ( FIORENTINI 
F.)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA del Servizio Amministrazione del Personale;

PREMESSO che, con Delibera n°312 del 26.03.2014, la Direzione Aziendale  ha disposto l’avvio 
della terza fase dello Screening contro il tumore alla mammella;

che, con Delibera del Direttore Generale n° 462 del 05.05.2014,  è stato conferito un 
incarico,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Radiodiagnostica,  alla 
Dott.ssa  Pinna  Claudia,  che  ha  rinunciato  successivamente  all’adozione  del 
sopraccitato provvedimento;

che, con Delibera n° 571 del 26.05.2014, l’incarico di che trattasi è stato conferito al 
Dott.  Cipiciani  Giovanni,  il  quale,  così come da comunicazione formale,  non si  è 
presentato per l’effettiva presa di servizio, decadendo, pertanto, dall’incarico; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n°1521 del 18.06.2012 con la quale si  è 
provveduto  all’approvazione  della  graduatoria  della  Pubblica  Selezione  per  il 
conferimento di incarichi temporanei nella figura professionale in argomento;

PRESO  ATTO della  disponibilità  ad  accettare  l’incarico  della  Dott.ssa   Fiorentini  Francesca, 
utilmente  collocata  al  38°  posto,  nonchè  del   mancato  riscontro  dei  candidati 
collocati nelle posizioni intermedie della suddetta graduatoria;

RITENUTO pertanto, opportuno, provvedere in merito;

VISTI  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;
     -      il vigente C.C.N.L. del Dirigenza Medica e Veterinaria;

    -      la L.R. n°10/2006;
    -      l’Atto Aziendale;
    -       la nota ARIS n° 207/2014;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di prendere atto della decadenza dall’incarico di Dirigente Medico nella disciplina di Radio-
diagnostica del Dott.Cipiciani Giovanni, conferito con Delibera n° 571 del 26.05.2014, in at-
tuazione del Progetto Screening;

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, l’incarico di che trattasi alla 
Dott.ssa Fiorentini Francesca, nato a Sassari il 12.09.1981,  utilmente collocata  al 38° po-
sto della relativa graduatoria;



 di stabilire che l’ incarico più sopra citato, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, 
è conferito in attuazione del terzo round del Progetto Screening, per una durata di mesi sei, 
e cesserà automaticamente alla fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare co-
municazione;

 di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente Provvedimento trova capien-
za nei Fondi assegnati a questa Azienda dalla RAS nella misura di € 140.471,00 già attri-
buiti a questa Azienda, di cui € 71.847,32, destinati all’assunzione ( per 12 mesi ovvero fino 
a concorrenza del Fondo ) del Dirigente medico di Radiodiagnostica.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

Allegati: n. ....0
Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott. M. Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


